
 

 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

«НОВОЛАКСКАЯ ГИМНАЗИЯ им. ИСАЕВА МУТЕЯ»  

НОВОЛАКСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН 

367020, с. НОВОЛАКСКОЕ НОВОСТРОЙ  

ИНН/КПП 524006313/52401001                                                                                                                                                                                  ОКПО/ОГНР 70495361/1040500908271 

тел.89282874802                                                                                                                                                                                                                           E-mail  novolak.gimnaz@mail.ru 

 

 

П Р И К А 3 
 № 27                                                                                                                              от 19.07.2024г 

 

 

О введении пропускного и  

внутриобъектового режимов 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.03.2006 № 35-ФЗ «О 

противодействии терроризму», постановлением Правительства от 07.10.2017 № 

1235 «Об утверждении требований к антитеррористической защищенности 

объектов (территорий) Министерства образования и науки Российской Федерации 

и объектов (территорий), относящихся к сфере деятельности Министерства 

образования и науки Российской Федерации, и формы паспорта безопасности 

этих объектов (территорий)», в целях своевременного обнаружения и 

предотвращения опасных ситуаций, поддержания порядка и реализации мер по 

защите обучающихся и работников в период их нахождения на территории и в 

здании МБОУ «Гимназия № 46» (далее – Гимназия), а также исключения 

возможности проникновения посторонних лиц, выноса служебных документов и 

материальных ценностей 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Ввести пропускной и внутриобъектовый режимы в Гимназии. 

2. Назначить заведующего по административно-хозяйственной работе 

Султанова Д.И. ответственным за организацию и контроль пропускного и 

внутриобъектового режимов в Гимназии. 

3. Непосредственное обеспечение пропускного режима осуществлять 

работникам охраны, а внутриобъектового – дежурным администраторам. 

4. Утвердить положение о пропускном и внутриобъектовом режимах 

(приложение № 1 к приказу) 

mailto:novolak.gimnaz@mail.ru


5. Ознакомить с настоящим приказом и приложениями к нему работников 

Гимназии 

6. Опубликовать настоящий приказ и приложения к нему на официальном 

сайте и информационных стендах Гимназии. 

7. Настоящий приказ вступает в силу с 20 июля 2024 года. 

8. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Директор гимназии                                                Султанова С.И. 

 


